Ministerio de
i Salud

~ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"”

ACTA DE ADMISION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM”

En la ciudad de Lima, siendo las 11:00 horas del dia 24 de octubre de 2024, se reunieron en la biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000238-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN "ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON
EXTENSION X 50 CM", en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

e Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Presidente Titular
o Lic. Enf. KARINA MATIAS GARCIA, Primer Miembro Suplente

e Q.F. MARITZA YENI LLANA CHAVEZ, Segundo Miembro Titular

El Presidente del Comité de Seleccion, Iuego de verificar el quérum respectivo, dio inicio dejando constancia que,
para el presente acto NO se cuenta con la participacion de la Primer Miembro Titular, Lic. Enf. RAQUEL IRENE BALDEOS
JACOBO, debido a que informé mediante correo electrénico que se encuentra de vacaciones autorizada por la entidad el
mes de actubre, por lo tanto, para el presente acto se cuenta con la participacion de la Primer Miembro Suplente,
Lic. Enf. KARINA MATIAS GARCIA.

|. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con las fechas del cronograma del procedimiento de seleccion en referencia, los siguientes participantes se
registraron electronicamente via plataforma del SEACE:

1 ::";:':’:" 1 DI CONTINENTALG S A 02/10/2024 Vilida 02/10/2024 20100067081

i r:::: " 20197705249 UNILENE S.A.C. 01/10/2024 vilido 01/10/2024 20197703249
Proveedor

3 ate RUC 20377339461 B.BRAUN MEDICAL PERU S.A. 02/10/2024 vilido 02/10/2024 20377339461

4 :o':':u:" 20453886802 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 01/10/2024 Vilido 01/10/2024 20453886892
Proveedor THPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA

0676 ali 1/10/2024 2051

L S 20511106763 CERRADA - 1Q MEDIC SAC 01/10/2024  Vilide 01/10/202 1106762
Proveador 4

8 e 20513298481 1 & R PERUVIAN SA.C. 10/10/2024  Vilido 10/10/2024 20513208481
Proveedor

¥ i 20520892631 € & F PRODUCTOS GENERALES E.LR.L. 02/10/2024  Vilido 02/10/2024 20510892631
Proveedor 2

8 <on RUC 20347614900 T & R DISTRIBUIDORES S.A.C. 03/10/2024 Vilido 03/10/2024 20347614900
Proveador

L2 20363641887 ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 03/10/2024  Vilide 03/10/2024 20563641887
Proveed

EC c" 20602909663 INVERSTONES DNP E.LR.L. 01/10/2024  Vilida 01/10/2024 20602008663

11 :m'""n'uc'd“ 20606062860 GEOMEDIC PERU E.L.R.L. 44/10/2024  Vilido 04/10/2024 20606062860
Proveedor

12 e 200606123093 ALEGRESALUD SOCTEDAD ANONTHA CERRADA 0z/10/2024  Vilido 02/10/2024 20606123093

on

13 x":uc"’“ 206077796935 CHAPOMEDIC S.A.C. 03/10/2024  Vilide 03/10/2024 20607779693
Praveador %

LR 20608696084 IMPORTACIONES GALTMED. E.LR.L. 04/10/2024  Vilido 04/10/2024 20608696084
Pravesdor "

15 il 20608785974 LABMEDICAL DEVICES PERU E.LRLL. 04/10/2024 vilido a4/10/2024 206087085974

I, PRESENTACION DE OFERTAS

Que, de acuerdo con el cronograma del procedimiento, el 11/10/2024 se llevd a cabo la etapa de presentacion de ofertas
de forma electronica via plataforma del SEACE, donde se recibieron CINCO (5) ofertas que fueron cargadas en el
SEACE por parte de los postores, tal como se puede apreciar en la siguiente imagen: :
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RUC / Godiga Nombre o Razén Social Facha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de resenmlén

1 LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM
20511106762 | IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1111012024 09:26:56 Electronico
IQMEDICSAC
20606123095 | ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1171012024 114107 Electronico
20602909663 | INVERSIONES DNP ELRL. 117102024 16:55:48 Eleclronico
20520892631 | F & F PRODUCTOS GENERALES E.IRL. 11102024 18:23:06 Electronico
20663641887 | ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. - ASCMEDIC S.A.C. 1110/2024 19:11:43 Electronico

Il. ADMISION DE LAS OFERTAS

Por consiguiente, el comité de seleccién procede a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas), segin lo
sefialado en el literal a) del Articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los
siguientes resultados:

POSTOR: ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en &l
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v Pé‘";,PDF‘
Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta. P4ginas PDF:
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, v %2 al 20 .
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracitn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) N4 Pég{nzazPDF:
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v Pagina PDF:
del Capitulo lil de la presente seccién. (ANEXO N° 3) 23
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v Pégm;ﬁPDF:
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6. Pagina PDE:
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 9 a7 '
Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
RESULTADO S| CUMPLE
POSTOR: ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S| CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, §, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v PQQI%ZFDF:
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Paginas PDF:
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, N4 04 a1 09 :
apoderado o mandalario designado para tal efecto.
Declaracitn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v PégmePDF: N ’
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v Pégina PDF: %’
del Capitulo Ill de la presente seccién. (ANEXO N° 3) 1
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) v Pégmge:)PDF:
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde :
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6. P4gina PDF: L )
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. v 9 a4 * L v
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S| CUMPLE
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POSTOR: F & F PRODUCTOS GENERALES EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE | El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracion jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) v 02
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 4 03 al 07
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 08
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 31 v 09
del Capitulo lll de Ia presente seccion. (ANEXO Ne 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 36, 37
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. N 38
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO SI CUMPLE
POSTOR: IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC - |Q MEDIC SAC
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA SI CUMPLE / El sustento se
NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracién jurada de datos del postor, (ANEXQO N° 1) v 04
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, J 05 al 09
| apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2) v 10
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 v 19
del Capitulo |l de |a presente seccién. (ANEXO N° 3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) 5 i 34,35
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde
El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que Io compenen son expresados con dos (2) decimales. v 36
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO S| CUMPLE

POSTOR: INVERSIONES DNP EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S CUMPLE/ El sustento se
= NO CUMPLE encuentra en el
Anexos N° 1, 2, 3, 4, 5, 6 y Vigencia de poder Folio N°
Declaracitn jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1) V4 01

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. (ANEXO N° 3)

Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4)

08

03l 05 \@/ ;
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08

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (ANEXO N° 5) No corresponde

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el ANEXO N° 8.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. J 09
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO S| CUMPLE

En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC,
2) ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 3) F & F PRODUCTOS GENERALES EIRL,
4) IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC - IQ MEDIC SAC y 5) INVERSIONES DNP EIRL, S| CUMPLEN conforme
se describe en los cuadros y parrafos anteriores.
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IV. ACUERDO DEL COMITE:

Que, continuando con el Acto de Admision de ofertas, corresponde ahora verificar el cumplimiento de los literales e), f),
g), h), 1), j) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas.

En ese contexto, y para este caso, el Comité de Seleccién determina indispensable solicitar al Departamento de
Farmacia (drea con conocimiento técnico), a efectos que este emita opinidn técnica sobre el Cumplimiento de
la documentacion presentada por los postores como parte de sus ofertas de acuerdo con lo detallado en las
Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

Por lo tanto, el Comité de Seleccién acuerda solicitar al Departamento de Farmacia la opinion técnica correspondiente,
mediante el documento Memorando N° 002-2024-CS / AS N°034-2024-INEN-1 y deméas documentos reiterativos que
sean necesarios.

V. POSTERGACION:

En ese sentido, a razén del acuerdo adoptado por el Comité de Seleccion, se acuerda postergar la etapa de Admisién
de Ofertas hasta la fecha en la que el Departamento de Farmacia (drea con conocimiento técnico) remita su
opinidn técnica al Comité de Seleccion en el marco de lo solicitado por este.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesién, siendo las 13:30 horas del mismo dia.

,, "QF. MARITZA YENI LLANA CHAVEZ -
PRIVER MIEMBRO SUPLENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN-1
“ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM”

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del dia 12 de diciembre de 2024, se reunieron en |a biblioteca del INEN, sito
en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N° 000238-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN “ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON
EXTENSION X 50 CM”, en concordancia con los Articulos 44°, 46° y 47° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, los mismos que a continuacion se
detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

e Lic. Adm. HARRY TRUMAN ROMAN SAAVEDRA RUBIO, Presidente Titular
e Lic. Enf, RAQUEL IRENE BALDEOS JACOBOQ, Primer Miembro Titular

e Q.F. MARITZA YENI LLANA CHAVEZ, Segundo Miembro Titular

. ADMISION DE LAS OFERTAS

En ese sentido, continuando con el acto de admision de ofertas (que fue postergado), el Comité de Seleccion procede
a verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas (detallados en el Numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas), segin lo sefialado en el literal a) del Articulo 52 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniéndose los siguientes resultados:

POSTOR: ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE /
Literales e), f) g), h), i) del numeral 2.2,1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE enf:eT.traNEn
Bases Integradas el xolo
e) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato, manual de instrucciones de uso o v a5
inserto, cuando corresponda, segun lo autorizado en su Registro Sanitario.
g) Copia simple del Registro Sanitario o Cerlificado del Registro Sanitario Vigente. N 28,29
h) Copia simple del Certificado de andlisis o protocolo de andlisis del bien ofertado, de acuerdo a la
metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertado, segun legislacion y normatividad X 25al 27
vigente.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento v 312134
equivalente.
j) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento BPA Vigente,
Para el caso que el postor conltrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar v 1
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademés el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
Copia  simple de la | Material * Polimero (palicarbonato, poliamida, etc) e g 25
FOLLETERIA, INSTRUCTIVOS,
CATALOGOS O SIMILARES, + 03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama) X 25
EMITIDA POR EL FABRICANTE
que permita demostrar que los . +x
bienes cumplen con el “Material” | Caracteristicas Con tapa de proteccién o protectora v 25
y las “Caracteristicas principales” | principales i ]
contenidas en el "ANEXO N°1" * Extension de 50 cm v 25 v
del requerimiento ¥
especificaciones técnicas. + Condicion biol6gica: estéril N4 25, 26
RESULTADO NO CUMPLE
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POSTOR: ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE/
Literales e), ) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE E:‘I“"zzrl‘ig"”f“
Bases Integradas
@) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato, manual de instrucciones de uso o Wi Pag. 14, 16
inserto, cuando corresponda, segun lo autorizado en su Registro Sanitario. 9. 1%
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. v Pag. 19, 20
h) Copia simple del Certificado de analisis o protocolo de andlisis del bien ofertado, de acuerdo a la
metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertado, segtn legislacion y normatividad X Pag. 21, 22
vigente.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento ¢ Pag. 23 al 28
equivalente. 9.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Aimacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se deberd presentar i Pag. 29
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato 9
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademds el BPA del postor otorgado por DIGEMID.
Copia simple de la | Material » Polimero (policarbonato, poliamida, etc) V4 Pag. 17, 21
f pia | P!
FOLLETERIA, INSTRUCTIVOS,
CATALOGOS O SIMILARES, +03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama) X Pag. 17, 21
EMITIDA POR EL FABRICANTE
que permita demostrar que los . :
blenes cumplen con el *Material’ | Caracteristicas Can tapa de proteccion o protectora v Pag. 17, 21
y las “Caracteristicas principales” | Principales .
contenidas en el “ANEXO N°1" + Extension de 50 cm v Pag. 17, 21, 22
del requerimiento y
especificaciones técnicas. + Condicién biolégica: estéril v Pag. 17, 22
RESULTADO NO CUMPLE
POSTOR: F & F PRODUCTOS GENERALES EIRL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE /
Literales e), f) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE egf';z?igi;qfn
Bases Integradas
e) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato, manual de instrucciones de uso o v 124117
inserto, cuando corresponda, segun lo autorizado en su Registro Sanitario.
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. J 25, 26
h) Copia simple del Certificado de analisis o protocolo de andlisis del bien ofertado, de acuerdo a la
metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertado, segun legislacién y normalividad X 27 al 29
vigente.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento v 30 al 34
equivalente.
j) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar v 35
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato ™.
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del postor olorgado por DIGEMID.
f) Copia simple de la | Malerial * Polimero (policarbonato, poliamida, etc) N4 27
FOLLETERIA, INSTRUCTIVOS,
CATALOGOS O SIMILARES, + 03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama) Ng 27
EMITIDA POR EL FABRICANTE
que permita demostrar que los i vy
blenes cumplen con el “Material” | Caracteristicas Con tapa de proleccién o protectora R4 27
y las “Caracteristicas principales” | Principales i5
contenidas en el "ANEXO N°1" + Extension de 50 cm v 27
del requerimiento y
especificaciones técnicas. * Condicién bioldgica: estéril v 28
RESULTADO NO CUMPLE
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POSTOR: IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC - IQ MEDIC SAC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
S| CUMPLE /
Literales e), f) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE “’;f;‘:"l‘lt;f“
Bases Integradas
e) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato, manual de instrucciones de uso o J 1218
inserto, cuando correspenda, segtin lo autorizado en su Registro Sanitario.
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. g 23,24
h) Copia simple del Cerlificado de andlisis o protocolo de analisis del bien ofertado, de acuerdo a la
metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertado, segin legislacién y normatividad X 25,26
vigente.
i) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Manufactura (BPM) vigente o documento v 27 a1 31
equivalente.
j) Copia simple del Certificado de Buenas Praclicas de Aimacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar W, 32.33 @
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato '
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademds el BPA del postor olorgado por DIGEMID.

Copia simple de la Material + Polimero (policarbonato, poliamida, etc) v 25

FOLLETERIA, INSTRUCTIVOS,
CATALOGOS O SIMILARES, + 03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama) v 25
EMITIDA POR EL FABRICANTE
que permita demostrar que los = 8
bienes cumplen con el *Material’ | Caracteristicas Con tapa de proteccion o protectora N4 25
y las “Caracteristicas principales” | Principales X
contenidas en el "ANEXO Nt* | - Extension de 50 cm v 25,26
del requerimiento y
especificaciones técnicas. » Condicién biolbgica: estéril v 25
RESULTADO NO CUMPLE
POSTOR: INVERSIONES DNP EIRL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA El sustento se
SI CUMPLE /
Literales e), 1) g), h), i) del numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las NO CUMPLE e“‘l"l‘:”l‘." aN?"
Bases Integradas el rolo
&) Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato, manual de instrucciones de uso o g 31,32
inserto, cuando corresponda, segtn lo autorizado en su Registro Sanitario. '
g) Copla simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario Vigente. v 10,11
h) Copia simple del Certificado de andlisis o protocolo de analisis del bien ofertado, de acuerdo a la
metodologia declarada en el Registro Sanitario del bien ofertade, segin legislacién y normatividad N4 12,13
vigente,
i) Copia simple del Cerlificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente o documento v 26 al 30
equivalente.
j) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas de Aimacenamiento BPA Vigente.
Para el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, se debera presentar v 14al 19
el BPA de cada una de las empresas que brinda el servicio de almacenamiento con copia del contrato
que acredite el vinculo contractual entre las partes, ademas el BPA del postor otorgado por DIGEMID.

Copia simple de Ia | Material + Polimero (policarbonato, poliamida, etc) 5 4 12 s
FOLLETERIA, INSTRUCTIVOS, w
CATALOGOS O SIMILARES, +03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama) X 12
EMITIDA POR EL FABRICANTE
que permita demostrar que los 5 -
bienes cumplen con el *Material” | Caracteristicas Con tapa de proteccidn o protectora v 12
y las "Caracteristicas principales” | principales -
contenidas en el "ANEXO N°1" b + Extensidn de 50 cm X 12,33
del requerimiento y
especificaciones técnicas. « Condicién biolégica: estéril v 13

RESULTADO NO CUMPLE

En ese sentido, habiéndose revisado los documentos conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores,
el Comité de Seleccion colige que las ofertas de los postores: 1) ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC,
2) ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 3) F & F PRODUCTOS GENERALES EIRL,
4) IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SAC - IQ MEDIC SAC y 5) INVERSIONES DNP EIRL,
NO CUMPLEN conforme se describe en los cuadros y parrafos anteriores. Por lo tanto, son consideradas
NO ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccidn.
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A continuacion, se exponen los MOTIVOS de NO CUMPLIMIENTO de los postores NO ADMITIDOS:

o Postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC

> Motivo 1:

El postor, en los folios 25 al 27 de su oferta, presenta el Certificado de Analisis emitido por el fabricante
ZIBO EASTMED HEALTHCARE PRODUCTS CO.LTD, exponiendo los datos de emision que se aprecian en la
siguiente imagen:

T T

Al respecto, cabe sefialar que, segun el Anexo N° 1 - Glosario de términos y definiciones del Decreto Supremo
N° 016-2011-SA y sus modificatorias, el certificado de andlisis es: "Certificado de analisis: Es un informe técnico
suscrito por el profesional responsable de control de calidad, en el que se sefiala los andlisis realizados en todos
sus componentes, los limites y los resultados obtenidos en dichos anélisis (...)"

Considerando lo antes expuesto, y de la revision del documento presentando por el postor, se obtiene que, en
este no se identifican de manera fehaciente los nombres/apellidos, ni la rdbrica, ni los cargos de las
personas como responsables de control de calidad del fabricante o que pertenezcan al érea de control
de calidad del fabricante o similar del fabricante. Asimismo, se aprecian caracteres en idioma chino, no
obstante, dicha informacion no permite concluir fehacientemente que el documento objeto de anélisis
haya sido rubricado ylo emitido por algin responsable de control de calidad del fabricante o que
pertenezcan al drea de control de calidad del fabricante o similar del fabricante.

Es indispensable resaltar la importancia de la consignacién del nombre, la rdbrica y cargo de estas
personas en representacion del fabricante ZIBO EASTMED HEALTHCARE PRODUCTS CO.LTD, como
elemento necesario para la idoneidad de las declaraciones formuladas, puesto que, a través de ella, se
puede identificar y atribuir la autoria del documento y la asuncién del contenido a determinada persona.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal h) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

» Motivo 2:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 002-2024-CS /AS N°033-2024-INEN-1 y diversos
memorandos reiterativos, el Comité de Seleccion solicitd al Departamento de Farmacia (area solicitante) y
Departamento de Enfermeria (4rea usuaria) que emitan opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion
contenida en la oferta presentada por el postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAG, de
acuerdo con lo detallado en las Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.

En respuesta, el Director Ejecutivo del Departamento de Farmacia mediante MEMORANDO N° 008728-2024-
DF-DISAD/INEN, en conjunto con el MEMORANDO N° 003763-2024-DENF/INEN emitido por la Directora
Ejecutiva del Departamento de Enfermeria; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la documentacion
presentada por el postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAC - ASCMEDIC SAC como parte de su oferta,
sefialando los siguientes motivos de no cumplimiento del postor:
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iy SRR Sy Gonclusianes da la Evaluacion
Pa;hqnpanle' ' Resultado. Obsewac:ones
dvance a . . .
Scientif La documentacién del fabricante no evidencia que su “Llave de triple via con extensién x 50
Medic No Cumple | ¢m” contenga "03 fuer lock (01 en cada extremo, via 0 rama)’ como se solicita, solo menciona
SAC. *(...) posee tres ductos con conexién tipo luer” (Follo 25), no especificando “luer lock™,
FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDIGACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN )
::,‘::;:,.du::.m "ADQUISICION DE ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM"
lrosTOR ADVANCE SCIENTIF MEDIC §.A.C.
Fecha de
Evaluacion: 12/11/2024
ITEM N* ITEM 1: LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM
t 48 L 1. ELSUSTENTO SE ENCUENTRA EN EL
L dagr [¢ | CUMPLE [ FOLIO NUMERD
2.2.1.1 D para la adi én de la oferta

con‘enidas en ol ANEXO H' 1
Ho'a:

Se aceplied

Copia simpla du Ja folleterda, instructives, calalogas o simfares, am:dngm el fehricante que paeia demostrar qua fos biznes cumplon con ol 'Matedal ylas Cm=mmudpatps

¢ dopEmeta g g yuspacfar

ta, fhan wida por el fabdzants, qoe p frar que Jos benes cumpien con d "Mataril' § las G eas Prnspaies’ g g haya pod acmditads
mfma iagpiasimpls dela folletarla, fnstnitiy umlaws.
Malerial del dispesitivo
ﬂ s Palimare (policarbenate, paliamida, ete) S Cumpls ! i
Caraclorisiicas principales
03 fuer lock (011 an cada astrema, v o rama) No Cumple Follo 25
Can tapa de prateccion o pratectomn $lCumale Follo 25
Extensidn de S0 em SiCumple Follo 25
Candicidn blolbgita: esteril SiCumale Fallo 25, 26
CONCLUSION: No cumple
e
~Xakd {’-""';;Q« p
A 2 r.m"\
oo At
R e s
1%““"
,-,mf.\@‘

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

e Postor ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
» Motivo 1
El postor, en las paginas 21 y 22 de su oferta, presenta el Certificado de Anélisis emitido por el fabricante

JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD, exponiendo los datos de emision que se aprecian en la
siguiente imagen:

!
Realiza: Gan xiuli @/
Fecha: [0-04-2024
Inspecciona;  Chen Jinggang ;l 'L\(
Fecha: 10-04-2024

Al respecto, cabe sefialar que, seg(in el Anexo N° 1 - Glosario de términos y definiciones del Decreto Supremo
N° 016-2011-SA y sus modificatorias, el certificado de anlisis es: "Certificado de analisis: Es un informe técnico
suscrito por el profesional responsable de control de calidad, en el que se sefiala los anélisis realizados en todos
sus componentes, los fimites y los resultados obtenidos en dichos analisis (...)" (
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Considerando lo antes expuesto, y de la revision del documento presentando por el postor, se tiene que en este
se menciona a las personas: Gan Xiuli y Chen Jinggang, sin embargo, no se identifica de manera fehaciente
que los cargos de esas personas sean como responsables de control de calidad del fabricante o que
pertenezcan al drea de control de calidad del fabricante o similar del fabricante. Asimismo, se aprecian
caracteres en idioma chino, no obstante, dicha informacion no permite concluir fehacientemente que el
documento objeto de anélisis haya sido emitido por el responsable de control de calidad del fabricante
o que pertenezcan al area de control de calidad del fabricante o similar del fabricante.

Es indispensable resaltar la importancia de la consignacion del cargo de estas personas como
responsables de control de calidad del fabricante JJANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO,, LTD,
como elemento necesario para la idoneidad de las declaraciones formuladas, puesto que, a través de
ella, se puede identificar y atribuir la autoria del documento y la asuncion del contenido a determinada
persona.

De manera vinculante a la presente evaluacion, es preciso sefialar que el fabricante JIANGSU WEBEST
MEDICAL PRODUCT CO., LTD si emite Certificados de Andlisis con todos los datos requeridos por el Decreto
Supremo N° 016-2011-SA (nombres/apellidos, rubrica y cargo de quien suscribe como responsable de control
de calidad), debido a que la muestra de ello es el Certificado de Analisis presentado en el presente proceso por
el postor INVERSIONES DNP EIRL.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal h) del numeral 2.2.1 del Capitulo |l de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

> Motivo 2:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 002-2024-CS /AS N°033-2024-INEN-1 y diversos
memorandos reiterativos, el Comité de Seleccion solicitd al Departamento de Farmacia (area solicitante) y
Departamento de Enfermeria (area usuaria) que emitan opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion
contenida en la oferta presentada por el postor ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, de acuerdo
con lo detallado en las Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de
seleccidn.

En respuesta, el Director Ejecutivo del Departamento de Farmacia mediante MEMORANDO N° 008728-2024- é[] ‘
DF-DISAD/INEN, en conjunto con el MEMORANDO N° 003763-2024-DENF/INEN emitido por la Directora

Ejecutiva del Departamento de Enfermeria; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la documentacion
presentada por el postor ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA como parte de su oferta, sefialando

los siguientes motivos de no cumplimiento del postor:

e W i Ganelusiones de la Evaluacidn
Participante: | Resultado : !

T Observaciones i g
La documentazidn del fabricante no evidencia que su "Llave de triple via con extension x 80
om” contenga “03 luer lock (01 en cada extremo, via o rama)’ como se solicita, s6lo menciona
“conecteres luer” (Folio 21), no especificando “luer lock” ni que se presentan a razdn de “01
en cada extremo, via a rama” (en total 03 luer lock).

Aleggagiud No Gumple

Asimismo, la documentacion del fabricante (Falio 17) evidencia “los conectores luer lock n¢
permite el fitrado de fluidos” v “los conectores luer lock sen compatibles universalmente®, no
especificando si son 03 luer lock en total y que se distribuyen a razén de *01 en cada exireme,
via o rama”, como se solicita,
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FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN )

Nombre del

: “ADQUISICION DE ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM"
Pracedimiento:

POSTOR = - ALEGRESALUD S.A.C.
Facha de
Evaluacion: 12/11/2024
ITEM N* ITEM 1: LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM
ELSUSTENTO SE ENCUENTRA EN EL
2.2.1. D tackdn d eidi I i
ocumentacidn de prasentacidn abligatarin CUMPLE FOLIO NUMERO

Z2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta f

Copla simple da Ia folleteris, Instructivas, gmoso mllures._ambda mrelfah'lca\mme pegin o ios banas campl o “Matedal y a5 G i Prcdpalos”

conlenidas £ & ANEXO H° 1" ool presenta ¢ 3 ¥ otp ibendias

Mot

& napudw‘a, fiena haja emexda por e Gabiicants, que pemnita demosyar oue 03 Denes cumpen ton o ‘Mateda y i ‘Cancteristicns Principales” que no haya pedide sor acredilada
ipha da ' Jokelaria, simlses,

Matedal dol dlspositheo

N » Putimero (palicarbanato, polianiica, eic) Sl Cumpla Folia 17,20
Caracloristicas principales.
03 Iuer lock {OL n cada xtrenio, v 0 ramal Ho Cumple Follo 17,21
Coi tapx de proteccidn a pratectora §I Cumple Folio 17,21
Extemidn de 50 cm Sl Cumply Follo 17, 21,22
Condicidn bialsgica: estéri Sl Cumple Folia 17,22
CONCLUSION: No cumple
(I
0y e Yl
dgei v ;v\"
“tic. m.w? i“ gﬁfmm 3 eu‘kf‘* J;_;; @Y,‘:ﬂ, wpsth

wm: u it

‘A‘&‘-‘

\u_«,‘r:-a

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

o Postor F & F PRODUCTOS GENERALES EIRL

» Motivo:

El postor, en los folios 27 al 29 de su oferta, presenta el Certificado de Andlisis emitido por el fabricante
JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD, exponiendo los datos de emisién que se aprecian en la
siguiente imagen:

Az ’fﬁ:l:%u
GGANG GAN XIU
CHENA‘IJ\?hsta Jefe de Control de Calidad

Al respecto, cabe sefialar que, segln el Anexo N° 1 - Glosario de términos y definiciones del Decreto Supremo
N° 016-2011-SA y sus modificatorias, el certificado de andlisis es: "Certificado de andlisis: Es un informe técnico
suscrito por el profesional responsable de control de calidad, en el que se sefiala los anéalisis realizados en todos
sus componentes, los limites y los resultados obtenidos en dichos analisis (...)"

Considerando lo antes expuesto, y de la revisién del documento presentando por el postor, se tiene que en este
se menciona a las personas: Chen Jinggang y Gan Xiuli, sin embargo, no se identifica fehaclentemente su
riibrica que suscriba el referido documento. Asimismo, se aprecian caracteres en idioma chino, no
obstante, dicha informacion no permite concluir fehacientemente que el documento objeto de anélisis
contenga la riibrica que lo suscriba.

Es indispensable resaltar la importancia de la consignacion de la ribrica (del profesional responsable
de control de calidad) que suscriba el referido documento, como elemento necesario para la idoneidad
de las declaraciones formuladas, puesto que, a través de ella, se puede identificar y atribuir la autoria
del documento y la asuncién del contenido a determinada persona.
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De manera vinculante a la presente evaluacion, es preciso sefialar que el fabricante JIANGSU WEBEST
MEDICAL PRODUCT CQ., LTD si emite Certificados de Analisis con todos los datos requeridos por el Decreto
Supremo N° 016-2011-SA (nombres/apellidos, rubrica y cargo de quien suscribe como responsable de control
de calidad), debido a que la muestra de ello es el Certificado de Analisis presentado en el presente proceso por
el postor INVERSIONES DNP EIRL.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal h) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.

o Postor IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 1Q MEDIC SAC

» Motivo:

El postor, en los folios 25 y 26 de su oferta, presenta el Certificado de Anélisis emitido por el fabricante
JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD, exponiendo los datos de emision que se aprecian en la
siguiente imagen:

Aprobado por: Jiesong Luo

Inspeccionado por: Shuyuang Sofg=

Al respecto, cabe sefialar que, segin el Anexo N° 1 - Glosario de términos y definiciones del Decreto Supremo
N° 016-2011-SA y sus modificatorias, el certificado de analisis es: "Certificado de anélisis: Es un informe técnico
suscrito por el profesional responsable de control de calidad, en el que se sefiala los anélisis realizados en todos
sus componentes, los limites y los resultados obtenidos en dichos analisis (...)"

Considerando lo antes expuesto, y de la revision del documento presentando por el postor, se tiene que en este
se menciona a las personas: Jiesong Luo y Shuyuang Song, sin embargo, no se identifica de manera
fehaciente que los cargos de esas personas sean como responsables de control de calidad del fabricante
o que pertenezcan al area de control de calidad del fabricante o similar del fabricante. Asimismo, se
aprecian caracteres en idioma chino, no obstante, dicha informacién no permite concluir
fehacientemente que los documentos objeto de analisis hayan sido emitidos por algln responsable de
control de calidad del fabricante o que pertenezcan al rea de control de calidad del fabricante o similar
del fabricante.

Es indispensable resaltar la importancia de la consignacién del cargo de estas personas como
responsables de control de calidad del fabricante JJANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD,
como elemento necesario para la idoneidad de las declaraciones formuladas, puesto que, a través de
ella, se puede identificar y atribuir la autoria del documento y la asuncion del contenido a determinada
persona.

De manera vinculante a la presente evaluacion, es preciso sefialar que el fabricante JIANGSU WEBEST
MEDICAL PRODUCT COQ., LTD si emite Certificados de Analisis con todos los datos requeridos por el Decreto
Supremo N° 016-2011-SA (nombres/apellidos, rubrica y cargo de quien suscribe como responsable de control
de calidad), debido a que la muestra de ello es el Certificado de Analisis presentado en el presente proceso por
el postor INVERSIONES DNP EIRL.

Por todo lo expuesto, el postor No cumple con el literal h) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.
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e Postor INVERSIONES DNP EIRL
» Motivo:

Es preciso sefialar que, mediante MEMORANDO N° 002-2024-CS /AS N°033-2024-INEN-1 y diversos
memorandos reiterativos, el Comité de Seleccion solicitd al Departamento de Farmacia (area solicitante) y
Departamento de Enfermeria (area usuaria) que emitan opinion técnica de cumplimiento sobre la documentacion
contenida en la oferta presentada por el postor INVERSIONES DNP EIRL, de acuerdo con lo detallado en las
Especificaciones Técnicas establecidas en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

En respuesta, el Director Ejecutivo del Departamento de Farmacia mediante MEMORANDO N° 008728-2024-
DF-DISAD/INEN, en conjunto con el MEMORANDO N° 003763-2024-DENF/INEN emitido por la Directora
Ejecutiva del Departamento de Enfermeria; remiten los resultados de la evaluacion realizada a la documentacion
presentada por el postor INVERSIONES DNP EIRL como parte de su oferta, sefialando los siguientes motivos
de no cumplimiento del postor:

RS G o e AT Conctus!onesdeIaEvaluaclén- e
JE Participante’ | Resultadc Observaciones

La documentacion del fabricante no evidencla que su “Llave de triple via con extensmﬁ X 50
cm" cantenga "03 luer lock (G1 en cada extremo, via o rama)” como se solicita, menciona que
*(...) presenta un sislema de conexién; dos conexiones se encuentran con una tapa
pretectora, la tercera conectado al lubo de extension de S0 cm (..)" (Folie 12) pero no
especifica que sean cenexlones “luer lock”.
Importaciones B i 4 ¥ i ;
DNP No Cumple Asimismo, la documentacién del fabricante (Falio 12) sefala que "es un tubo plastice flexible
EILRL ’ transparente, congctado en Luer Lock Macho del sistema de conexion y presenta en su pare
distal una conexidn Luer Lock con tapa protectora”; es decir 02 luer lock en 02 de sus
axtremos y no 03, como se solicita,
Finalmente, su Folio 33 evidencia “tubo de extensién 50 cm (+- 5 cm)", contradiciendo su
Folio 12 (documentacién del fabricants) donde menciona “dimensiones largo total 50 cm” e
incumpliendo lo solicitado: “Extension de 50 cm”.
FORMATO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-INEN )
Mambre dol "ADQUISICION DE ADQUISICION DE LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM"
POSTOR y : ; INVERSIONES DNP E.LR.L,
Facha de
Evaluacion: 12/11/2024
ITEM N* ITEM 1: LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 CM
" FrO " EL SUSTENTO SE ENCUENTRA EN EL
2.2.1. dep CUMPLE FOUO NUMERQ
2211 [_ itos para la admisldn de la alerta.
[Copla simpla da 1 folieleria, Inyjuctivos, catilogos o simiacos, oiido gor o abiicsnia qua permla deroslian qua ko8 biaas curglen con el "Meial y L “Coractatslons Prnopoles”
oontendas o9 of ANEXD N ¥ ded by tencias.
Hoin.
S cocplerd caily, Schau b omtida por ol fabricznto, qua pormita o e los b 7 el Matenial' y las "Cavacierstioss Pracpiles’ qua no haya podido st auedioda
madiarie 3 oogia simple de la folelana, hstrusies o simdares,
Matedal del dispositive {)
1 « putimera (posatbonata, polismida, etc) I Si Cumgle Follo 12 A .
Caracteristicas pinclpales
03 kuer lock (01 en cada mdrems, vis o rama) Na Cumple Falie 12
Con tage dit protecsitin o protectora $i Cumple Fallo 12
de 50 cm Ho Cumple Follo 12, 33
Candicln biuldgica: estéril $i Cumple Fallo 13
CONCLUSION: No cumple

Por todo o expuesto, el postor No cumple con el literal f) del numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccion
Especifica de las Bases Integradas.
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. “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
“ARO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

Il. DESIERTO:

Que, el Numeral 65.1 del Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias indica que: “El procedimiento queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta vélida (...)". (El subrayado es nuestro)

Por lo tanto, el Comité de Seleccion procede a declarar DESIERTO el presente procedimiento de seleccion, debido a
que no existe ninguna oferta valida.

Por lo tanto, no habiendo asuntos adicionales que tratar, los participantes suscriben la presente acta en sefial de
conformidad y dan por concluida la sesién, siendo las 10:00 horas del mismo dia.

Lic. Enf. RAQUEL IRENE BALDEOS JACOBO " QF. MARITZA YENI LLANA CHAVEZ
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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